PAGE
2

[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 16 ноября 2018 года
 № 3/39
Р Е Ш Е Н И Е

О принятии контрольно-счетной комиссией муниципального образования Щекинский район полномочий контрольно-счетной комиссии  муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей муниципального образования Щекинский район РЕШИЛО:

1. Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район принять полномочия контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего финансового контроля на срок с 01.10.2018 по 31.12.2021.

2. Главе муниципального образования Щекинский район заключить в установленном порядке с главой муниципального образования город Щекино Щекинского района соглашение о принятии контрольно-счетной комиссией муниципального образования Щекинский район полномочий контрольно-счетной комиссии муниципального образования город Щекино Щекинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения принимаемого полномочия, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования город Щекино Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов подлежит отражению в соглашении о передаче контрольно-счетной комиссии муниципального образования Щекинский район полномочий контрольно- счетной комиссии муниципального образования город Щекино Щекинского района.
4. Муниципальное образование Щекинский район несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5. Расторжение заключенного Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в течение 10 календарных дней со дня подписания Соглашения о расторжении.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по нормотворчеству, законности, правопорядку и местному самоуправлению.

7. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г.Щекино, ул. Ленина, д.1.

8. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2018.

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко